
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 429/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): MEDIMAC COMERCIO DE 
ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 03.596.923/0001-46, 07 (R$ 3,10); CIENTIFICA 
MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 07.847.837/0001-10, 01 (R$ 5,67); DMI 
BRASILIA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 26.687.752/0001-
66, 02 (R$ 5,82); DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 
31.556.536/0001-11, 03 (R$ 2,89). Perfazendo o valor total licitado de R$ 621.345,76. Os 
itens 4, 5, 6 e 8 restaram fracassados, porém o quantitativo dos itens 04 e 08 foram 
assumidos de acordo com subitem 5.7.1 do edital

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 445/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): CIENTIFICA MEDICA 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, 31 (R$ 2,5743), 39 (R$ 0,39), ELFA 
MEDICAMENTOS S.A., CNPJ: 09.053.134/0001-45, 17 (R$ 633,65), 27 (R$ 595,30); 
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.944.371/0001-04, 
35 (R$ 0,9459); UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, 34 (R$ 
0,79), 38 (R$ 0,52); MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 25.211.499/0003-79, 05 (R$ 8.498,47), 09 (R$ 4.608,05); ACCORD 
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 64.171.697/0001-46, 11 (R$ 48,91). Perfazendo o 
valor total licitado de R$ 11.292.450,9336. Os itens 1, 3, 7, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 29, 32, 
33, 41 e 45 restaram fracassados. Os itens 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 
30, 36, 37, 40, 42, 43, 44 restaram desertos, porém os quantitativos dos itens 6, 10, 12, 18 
e 28 foram assumidos de acordo com subitem 5.7.1 do edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 448/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ELLO DISTRIBUICAO 
LTDA, CNPJ: 14.115.388/0002-61, 02 (R$ 2,09); TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.401.571/0001-21, 05 (R$ 3,07). O item 01 restou deserto e 
os itens 3 e 4 foram cancelados. O valor total licitado foi de R$ 48.993,41.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 454/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51, 03 (R$ 4,38), 05 
(R$ 7,89). Perfazendo o valor total licitado de R$ 42.538,74. Os itens 1, 2, 4 e 6 restaram 
fracassados.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 461/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): MULTIFARMA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 21.681.325/0001-57, 04 (R$ 0,0672); ARMAZEM 
DOS MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ: 27.718.661/0001-03, 01 (R$ 0,0790), 05 (R$ 
0,46), 06 (R$ 0,0573), 07 (R$ 0,0573); ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 28.911.309/0001-52, 08 (R$ 0,1180); RG2S 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 31.905.076/0001-90, 02 (R$ 
0,09). Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.475.727,5943. Os itens 3 e 9 restaram 
fracassados.

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 468/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, que 
teve por objeto a Aquisição de material médico hospitalar LANCETA ESTÉRIL, em 
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, restou 
fracassado.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

AVISOS DE ABERTURA (*)
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 487/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por sistema de 
registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00227269/2020-70. Total 
de 24 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 
1.560.437,1868. Cadastro das Propostas: a partir de 16/11/2020. Abertura das Propostas: 
27/11/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor 
de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 
DODF n° 214, de 12 de novembro de 2020, página 48.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 490/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTASSIO PO P/ SUSP ORAL e outros, em sistema de registro de preços, para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes 
no Anexo I do Edital. Processo: 00060.00154023/2020-71. Total de 24 itens (ampla 
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 12.094.536,3027. 
Cadastro das Propostas: a partir de 16/11/2020. Abertura das Propostas: 27/11/2020,às 09 
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2020
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 56/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro 
de Brasília e a empresa ONADIR SERRATO JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.935.375/0001-49, para aquisição de FITA RIBBON RESINA 110 MM X 450 M e 
FITA RIBBON SUPER RESINA 110 MM X 450 M. Total por fornecedor de R$ 
8.270,44. Processo SEI nº 00063-00005270/2020-61. Modalidade de licitação, pregão 
eletrônico para Registro de Preços nº 44/2020, processo nº 00063-00003950/2020-40. Ata 
assinada em 12/11/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela 
contratante: Bárbara de Jesus Simões - Diretora-Presidente, e, pela contratada: ONADIR 
SERRATO JUNIOR.

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATO CONVOCATÓRIO Nº 151/2020
O PRESIDENTE INTERINO DO INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE 
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF, comunica aos interessados sobre a 
Seleção de Fornecedores acima citada, cujo objeto é o Registro de Preço para COMPRA 
REGULAR DE SERINGAS, conforme abaixo:
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Ato Convocatório 151/2020 - Período de acolhimento de propostas inicia em 
16/11/2020 às 09hs até 26/11/2020 às 08h59. Data de abertura da sessão: 26/11/2020, às 
9h – horário local.
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos 
e-mails compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 13 de Novembro de 2020.
PAULO RICARDO SILVA
Diretor Presidente Interino

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO TERMO DE COMODATO Nº 01/2020
Processo: 00112-00018987/2018-16 - Partes: SEEDF X SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE. Objeto: a rescisão do Termo de Comodato nº 01/2020, 
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE, firmado em 21/05/2020, cujo objeto é o empréstimo, por 
parte da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEE/DF, à 
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF, de área de 2,3052ha, 
localizada no imóvel Papuda 2, desmembrado do município de Luziânia-GO e 
incorporado ao território do Distrito Federal, com vistas à adaptação do local para a 
instalação de leitos de enfermaria para atendimento dos casos de COVID-19, a fim 
de atender as disposições constantes no Decreto nº 40.475, de 28 de fevereiro de 
2020, que declara situação de emergência no âmbito da saúde pública no Distrito 
Federal, em razão do risco de pandemia do novo coronavírus, com base no inciso II 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, rescindindo-se nesta data de pleno direito. 
Vigência: na data de sua assinatura. Assinatura: 04/11/2020. Assinantes: Pela 
SEEDF: LEANDRO CRUZ FRÓES DA SILVA. Pela SESDF: OSNEI OKUMOTO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00225288/2019-53. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 99.058,42 (noventa e nove mil cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos), 
em favor da empresa Cooperativa de Transporte Líder, CNPJ nº 19.444.251/0001-93, 
referente a prestação de serviços de transporte escolar sem cobertura contratual nos dias 
28/10/2019 e 29/10/2019, na Região "C" - São Sebastião. A despesa correrá à conta do 
Programa de Trabalho 12.361.6221.4976.0002, Fonte 103, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Francisco das Chagas Paiva da 
Silva - Subsecretário de Administração Geral.

PÁGINA 182 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


